
Milé čten(ňky a čtenúř,i Veselskťlch listťt,

sotua odea'LěIfaŠanlc, ustttptLjenle do prwúIn.jantího nlěsíce. V nlittttlostifošankent skončilct
dobct plesŮ a z(tbau a přiŠel pŮst, který trual 4o dttí až do Velikonoc. I{ posttt patřila síIa něco si
odřeknout, pro drtLhé něco nttuíc tLděItt, zantyslet se nad suýtlt žiuotetn a jelrc snĚřouáttíttt. ono
odřekntLtí nepřetlstauoualo asi žácltté tlratnaticlcy obtíhLé uýkony. Žiuot, kteri1 žili nuši předkoué, ale
byl tak přirozenýtn zpŮsoben strukhn,ouán, aby jínt člouěk zdctřile procl,úzel a jeho osobnost bylct
.fortnouóna a rozuíjena. Myslín4 že ntt kultiuaci síly, která nóm tunožňttje něčeho se zříct, se ponělcttcl
zaponúná anecuiČÍnrc ji. Jentožtté, že je to zpťLsobeno uelltýmtlakemkonnunního žiuota,který naopak
pt'ostř'edttictuítt'Lnapř. reklanly ř,Íká, že.ie potřeba sittžít, otleuzdat se ut,tocltťnn požarlýícínl pohodlí
Či zóbautL, koupi poslethú zbyhté tecltttické nouittlcy i za cenu zatěžtjících ctltltů, nebo jittýni slouy
PozdějŠÍclt zbyteČnýclt Útrap. Tbtt, kdo se neclokáže zříct na chuíli ani clrobrtostí, nqú pro shttečný žiuot
dispotlouárL, není po prttuclě suobodtlý a je otrokem tzu. kttlttu,y př,íležitostí, nezuladatelné tottlty po
PolrcdlÍ. Ten, kdo síltt k otlř'íkfutí rozuiií tt sebe, u suých dětí, je pcu,acbxně uíce suoboclttý a připrauený pro
sttóšení žiuotttích obtíží a zkoušek. A nentylnrc se, u kažclént žiuotě př.ijcbtt.

Přqii sobě i uánt, abychont ztloutL objeuili kotLzlo y;ostního častt a získali síltL zt\íci se některé drobnosti
ue prospěclt rLaŠiclt blÍzlcťlcň, noŠ1l si Čas ln zantyšIerLí nad suýnt žiuotem,.jeho aněřouáyLínt a dokózali
pak nctplno pt,ožít opraudouou raclost.

F]

I

petr ko|ařik
2. místostarosta

u"ú

Ve Veselí vzniká Dům přírody Bilých Karpat.

|eho dokončeníie plánováno nazávěr letošního roku

.

I

I

It t

V rámci každé chráněné krajinné oblasti se v České republice
postupně staví Domy přírody, kde mohou návštěvníci pomocí
výstav a odborného v,ýkladu získat informace o dané oblasti.
Takový dům se v současné chvíli staví také v rámci Chráněné
krajinné oblasti Bílé Karpaty a přilehlého Pomoraví ve Veselí nad
Moravou na Bartolomějském náměstí,

,/

l Vznikne Žde nové moder- a exteriéru v hodnotě 15 mili-
ní návštěvnické středisko, kde onů korun. Návštěvníci budou
bude široká veřejnost atraktiv- seznámeni s celosvětově pro-
ní formou seznámena s přírod- slulými lukami a pestrou šká-
ními zajímavostmi tohoto úze- lou orchidejí a motýlů, kte-
mí, Nosným prvkem se stane ří se zde vyskytují. Příchozím
interaktivní expozice v interiéru bude představena také příroda

l,\ v
I

zdejších lesů a podzemí. Lidé se
molrou těšit na prohlídku expo-
zice s možností odborného vý-
kladu nejen v Domu přírody,
ale i přímo v terénu, dá]e na fil-
mové projekce zaměřující se na
př,írodu tohoto regionu, výuko-
vé programy pro školy a veřej-
nost, přednášky, teambuildingo-
vé akce v přírodě a samozřejmě
obchůdek se suvenýry a ostatní-
mi materiály.

Stavba za necelých roo mi]i-
onů korun započala v září roku

zozr. Plánované dokončení je
do konce roku zoz3. Na svůj
projekt získal investor a provo-
zovatel Zo ČsoP Bílé Karpaty
dotaci z Operačního programu
životního prostředí v hodnotě
85 milionů Kč. Jedná se o dotač-
ní program financovaný z fon-
dů Evropské unie na ochranu
a zlepšování životního prostředí.
Další romi]ionová podpora pu-
tuje také z Jihomoravskélro ]<ra-
je a 3 miliony Kč poskytne město
Veselí nad Moravou.

l

březen 2023 | J

VrsrsxÉ€4.

§
$u

á

-l:

}

-L

,_]

u

§

/,

I

Á.í

/


